
 
 

Anexo 2 – Condições de Pagamento 
 

 

 

A VISTA: DESCONTO DE 5% SOBRE O VALOR DA ARREMATAÇÃO 

 

 
 

PARCELADO 
 

 
 
 
 
 
 
 

CONDIÇÃO DE 

PARCELAMENTO 

(SOMENTE PARA VALOR 

DE ARREMATE SUPERIOR 

A R$ 20.000,00) 

SINAL 

MÍNIMO  (%) 

SALDO 

(%) 

 
Nº PARCELAS 

JUROS ANUAIS 

(TABELA PRICE) 

CORREÇÃO 

MONETÁRIA 

 
20 

 
80 

 
8 

 
.......... 

 

 
........... 

 
 

25 
 

 
 

75 

 
12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

12% 

 
24 
 

 
 
 
 
 

IGPM ANUAL 

 

 

30 

 

 

70 

 
36 
 
 

48 
 
 

60 
 

 
Obs: a primeira parcela do parcelamento terá seu vencimento 30 dias após o leilão. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


